
Sevilla, 29 de abril 2011 BOJA núm. 83 Página núm. 59

 DECRETO 107/2011, de 19 de abril, por el que se 
modifica parcialmente la Relación de Puestos de Traba-
jo de la Administración General de la Junta de Andalu-
cía correspondiente a la Consejería para la Igualdad y 
Bienestar Social.

La Ley 1/2011, de 17 de febrero, de reordenación del 
sector público de Andalucía, autoriza, en su artículo 18.1, la 
creación de la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de 
Andalucía, como agencia pública empresarial de las previstas 
en el artículo 68.1.b) de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de 
la Administración de la Junta de Andalucía.

Mediante el Decreto 102/2011, de 19 de abril, se dispone 
la estructura orgánica de la Consejería para la Igualdad y Bien-
estar Social, en el que se crea la Agencia de Servicios Sociales 
y Dependencia de Andalucía.

Asimismo, las competencias y funciones de la mencio-
nada Agencia quedan establecidas en sus Estatutos, aproba-
dos por el Decreto 101/2011, de 19 de abril.

Según lo dispuesto en el artículo 69.3 de la citada Ley 
9/2007, y en la disposición adicional sexta de la Ley 1/2011, 
de 17 de febrero, el desarrollo por parte de la Agencia de fun-
ciones que impliquen la participación directa o indirecta en el 
ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los 
intereses generales corresponderá exclusivamente al personal 
funcionario de la Consejería a la que se adscribe la Agencia y 
que, a estos efectos, se adscriba funcionalmente en la estruc-
tura de la Agencia.

En consecuencia, para el ejercicio de las potestades ad-
ministrativas que impliquen ejercicio de autoridad, la Agencia 
debe estructurar su organización a través de una relación de 
puestos de trabajo en donde se determinen los recursos hu-
manos necesarios para el desarrollo de sus funciones y com-
petencias.

De este modo, el presente Decreto adecua la Relación de 
Puestos de Trabajo de la Consejería para la Igualdad y Bienes-
tar Social creando, en la Agencia de Servicios Sociales y De-
pendencia de Andalucía, aquellos puestos de trabajo que se 
consideran necesarios para el cumplimiento de las funciones y 
competencias asignadas por sus Estatutos y por lo establecido 
en el Decreto 102/2011, de Estructura Orgánica de la Conse-
jería para la Igualdad y Bienestar Social.

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) de la Ley 7/2007, 
de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, se 
han efectuado los trámites oportunos ante los representantes 
de las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Secto-
rial de Negociación de la Administración General.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por 
el que se regula la elaboración y aprobación de la relación de 
puestos de trabajo, con relación al artículo 4.2.g) de la Ley 
6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pú-
blica de la Junta de Andalucía, a propuesta de la Consejera de 
Hacienda y Administración Pública, previo informe favorable 
de la Dirección General de Presupuestos y previa deliberación 
del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 19 de abril
de 2011, 

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la Relación de 
Puestos de Trabajo de la Administración General de la Junta 
de Andalucía correspondiente de la Consejería para la Igual-
dad y Bienestar Social.

Se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Admi-
nistración General de la Junta de Andalucía correspondiente a 
la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social en los térmi-
nos expuestos en el Anexo de este Decreto.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
No obstante, los efectos administrativos y económicos deriva-
dos de su aprobación se producirán a partir del día uno del 
mes siguiente al de su publicación. 

Sevilla, 19 de abril de 2011 

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN MARTÍNEZ AGUAYO
Consejera de Hacienda y Administración Pública 



Página núm. 60 BOJA núm. 83 Sevilla, 29 de abril 2011

  

A
N

EX
O

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
 / 

O
R

G
. A

U
TÓ

N
O

M
O

: 
IG

U
AL

D
AD

 Y
 B

IE
N

ES
TA

R
 S

O
C

IA
L

C
A

R
A

C
TE

R
ÍS

TI
C

A
S 

ES
EN

CI
A

LE
S

R
EQ

U
IS

IT
O

S 
PA

R
A 

EL
 D

ES
EM

PE
ÑO

C
. E

SP
EC

ÍF
IC

O
C

Ó
D

IG
O

D
EN

O
M

IN
A

C
IÓ

N
N

ÚM
A

D
S

M
O

D
O

A
C

C
ES

O

TI
PO

A
DM

.
G

R
U

PO
C

U
ER

PO
Á

R
EA

 F
U

N
C

IO
N

A
L/

C
A

TE
G

O
R

ÍA
 P

R
O

F.

Á
R

EA
 R

EL
A

C
IO

N
A

L

C
.D

.

C
.C

.
R

FI
D

P
PT

SM

EX
P

TI
TU

LA
C

IÓ
N

FO
RM

A
C

IÓ
N

LO
C

A
LI

D
A

D

O
TR

A
S 

C
A

R
A

C
TE

R
ÍS

TI
C

A
S

CE
N

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
:

VI
CE

CO
N

SE
JE

RÍ
A

CE
N

TR
O

 D
E 

DE
ST

IN
O

: 
U

N
ID

AD
 F

U
N

CI
O

N
AL

 A
SS

D
A

SE
VI

LL
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

1
2
4
7
9
5
1
0

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L

1
F

P
L
D

A
1

P
-
A
1
1

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

3
0

X
X
X
X
-
2
4
7
1
9
,
5
2

3
S
E
V
I
L
L
A

A
D
S
.
 
F
U
N
.
 
D
E
P
E
N
D
.

1
2
4
8
0
0
1
0

O
F
I
C
I
N
A
 
J
U
R
Í
D
I
C
A
 
Y
 
D
E
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N

1
F

P
L
D

A
1

P
-
A
1
1

L
É
G
.
R
É
G
.
J
U
R
Í
D
I
C
O

2
8

X
X
X
X
-
1
9
9
7
2
,
8
0
3
 
 
 
 
 
 
 
 
L
D
O
.
 
D
E
R
E
C
H
O

S
E
V
I
L
L
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
S
.
 
F
U
N
.
 
D
E
P
E
N
D
.

1
2
4
7
9
6
1
0

Á
R
E
A
 
D
E
 
D
E
P
E
N
D
E
N
C
I
A
 
Y
 
A
U
T
O
N
O
M
Í
A

1
F

P
L
D

A
1

P
-
A
1
1

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

3
0

X
X
X
X
-
2
4
7
1
9
,
5
2

3
S
E
V
I
L
L
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
S
.
 
F
U
N
.
 
D
E
P
E
N
D
.

1
2
4
7
9
9
1
0

Á
R
E
A
 
D
R
O
G
O
D
E
P
E
N
D
E
N
C
I
A
 
E
 
I
N
C
L
U
S
I
Ó
N

1
F

P
L
D

A
1

P
-
A
1
2

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

3
0

X
X
X
X
-
2
4
7
1
9
,
5
2

3
S
E
V
I
L
L
A

A
D
S
.
 
F
U
N
.
 
D
E
P
E
N
D
.

CE
N

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
:

SE
C.

GR
AL

. A
TE

N
CI

Ó
N

 A
 L

A 
DE

PE
N

DE
N

CI
A

CE
N

TR
O

 D
E 

DE
ST

IN
O

: 
SE

C.
GR

AL
. A

TE
N

CI
Ó

N
 A

 L
A 

DE
PE

N
DE

N
CI

A
SE

VI
LL

A

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S

1
1
9
7
1
6
1
0

S
E
C
R
E
T
A
R
I
O
/
A
 
S
E
C
R
E
T
.
 
G
E
N
E
R
A
L

1
F

P
L
D

C
1
-
C
2

P
-
C
1
1

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
C
A

1
8

X
X
X
X
-
9
2
8
7
,
4
0

1
S
E
V
I
L
L
A

CE
N

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
:

D
IR

EC
CI

Ó
N

 G
EN

ER
AL

 P
ER

SO
N

AS
 M

AY
O

RE
S

CE
N

TR
O

 D
E 

DE
ST

IN
O

: 
D

IR
EC

CI
Ó

N
 G

EN
ER

AL
 P

ER
SO

N
AS

 M
AY

O
RE

S
SE

VI
LL

A

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S

7
2
6
8
1
0

S
V
.
 
P
L
A
N
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
P
R
O
G
R
A
M
A
S
1

F
P
L
D

A
1

P
-
A
1
2

A
S
U
N
T
O
S
 
S
O
C
I
A
L
E
S

2
8

X
X
X
X
-
1
9
9
7
2
,
8
0

3
S
E
V
I
L
L
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

CE
N

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
:

D
.G

. S
ER

VI
CI

O
S 

SO
C.

 Y
 A

TE
N

CI
Ó

N
 D

RO
GO

D
EP

.

CE
N

TR
O

 D
E 

DE
ST

IN
O

: 
D

.G
. S

ER
VI

CI
O

S 
SO

C.
 Y

 A
TE

N
CI

Ó
N

 D
RO

GO
D

EP
.

SE
VI

LL
A

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S

5
7
0
8
1
0

S
V
.
 
C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
Ó
N
 
A
S
I
S
T
E
N
C
I
A
L

1
F

P
L
D

A
X

P
-
A
1
2

S
A
L
U
D
.
 
Y
 
O
R
D
.
 
S
A
N
I
T
.

2
8

X
X
X
X
-
1
9
9
7
2
,
8
0

3
S
E
V
I
L
L
A


